中 国 教 育 工 会

吉首大学委员会文件
吉大工发[2024]4 号

关于评选表彰吉首大学“十佳青年教工”的
通 知

各分工会：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的二十大精神，巩固深化主题教育成果，树立典型，表彰

先进，激励青年教职工建功立业。经研究，校工会决定开展

2024 年“十佳青年教工”评选表彰活动。现就有关事项通知

如下：

一、评选条件

1、年龄在 40 周岁以下（1984 年 1 月 1 日以后出生）我

校青年教职工。

2、旗帜鲜明讲政治，坚持以高度的政治自觉和行动自觉，

忠诚拥护“两个确立”，牢固树立“四个意识”，坚定“四

个自信”，做到“两个维护”。

3、忠诚党的教育事业，具有较高的思想道德素质和良好

的职业道德，立德树人，教书育人，以身作则，为人师表。

4、积极投身学校一流教学科研型地方综合性大学建设，

在教学、科研、管理、服务和推动地方经济社会发展等工作

中取得突出成绩。

5、注重团结协作，乐于奉献，热心公益，师生公认度高。

二、推荐要求

1、按照评选条件，每个分工会最多推荐一名候选人。

2、推荐评选坚持公开、公平、公正的原则；坚持突出学

校重要工作；坚持面向基层、面向一线教职工；坚持推荐评

选标准，严格推荐评选程序。

3、各分工会确定推荐人选时，须征求同级党、政组织的

意见，取得同级党、政组织一致意见，并进行公示。

4、已评上“十佳青年教工”的不再推荐。

三、评选办法

1、校工会汇总各分工会推荐人选材料，送相关职能部门

审核。

2、由教学、科研、人事、宣传、学工、工会、团委等部

门组成的“十佳青年教工”评审工作组对申报推荐材料进行

审核评选，依据推荐人选的事迹，提出评审意见。

3、校工会根据评审工作小组意见，拟定表彰名单，并在

校内进行不少于 3 个工作日的公示。

四、有关要求

1、提交材料

各分工会上报推荐人选时须准备 3 份材料，具体如下：

附件：

吉首大学“十佳青年教工”推荐表

姓名 出生年月 性 别

政治面貌 所在单位 职务职称

电子邮箱 联系电话

主要事迹（300 字）

分工会意见

年 月 日（盖章）

二级党组织意见

年 月 日（盖章）

评选小组意见

年 月 日（盖章）

审批意见

年 月 日（盖章）